[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.465
De 13 de setembro de 2006

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 6.334, de 24 de dezembro de 2005;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 3.191.917,41 (três milhões, cento e noventa e um mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e um centavos), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:
	02
	GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

	02.02
	GERENCIA OPERACIONAL DE GABINETES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações diretas
	17.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0009.2.005
	Administração de gabinetes
	17.000,00

	02
	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	02.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações diretas
	12.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	02.062.0006.2.006
	Procuradoria Geral
	12.000,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	9.600,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.127.0016.2.015
	Serviços de Tributação
	9.600,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3 2 9 0
	Aplicações Diretas
	89.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	195.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.123.0015.2.016
	Coordenação e Execução de Atividades Financeiras
	284.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	4.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	06.182.0024.2.021
	Corpo de Bombeiros
	4.000,00

	02
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	12.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.027
	Administração das Atividades Administrativas
	12.000,00

	02
	SECRETARIA DA SAÚDE

	02.08
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	200.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	961.085,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	24.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.301.0109.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Rede Básica
	419.085,00

	10.301.0110.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Criança
	50.000,00

	10.301.0114.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Família
	20.000,00

	10.301.0115.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Agente Comunitário da Saúde
	200.000,0

	10.301.0117.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Controle de AIDS/DST
	50.000,00

	10.301.0127.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa S. A. M. U.
	80.000,00

	10.302.0126.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Centro Regional de Reabilitação
	54.000,00

	10.302.0129.2.035
	Serviços Ambulatoriais – Média Complexidade
	201.000,00

	10.302.0129.2.038
	Serviços Hospitalar – Alta Complexidade
	30.000,00

	10.304.0121.2.034
	Manutenção Implementação do Programa Vigilância Sanitária
	40.000,00

	10.305.0122.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Vigilância Epidemiológica
	5.000,00

	10.305.0124.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Combate a Dengue
	36.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	02.09
	FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	36.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0095.2.041
	Manutenção das Atividades
	36.000,00

	02
	SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.10
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0090.2.050
	Abrigo Provisório Infanto Juvenil
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DA CULTURA

	02.11
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	6.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.391.0083.2.064
	Arquivo Público Municipal
	6.000,00

	02
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.12
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Direta
	50.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Direta
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0036.2.075
	Manutenção de Creches
	5.000,00

	12.365.0036.2.076
	Pré-Escola
	50.000,00

	02
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.12
	ENSINO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Direta
	270.000,00

	4 4 9 0
	Obras e Instalações
	230.592,41

	CATEGORIA ECONÔMICA

	12.361.0025.1.024
	Construção de EMEF NO JD. INDAIÁ
	230.592,41

	12.361.0026.2.080
	Unidades de Ensino Complementar
	20.000,00

	12.361.0030.2.081
	Transporte de Alunos
	250.000,00

	02
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.12
	DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Direta
	57.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	12.362.0037.2.085
	Cursinhos Populares
	57.000,00

	02
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.13
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	145.390,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	740.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.451.0046.1.007
	Ampliação e Melhoramentos de Iluminação Pública
	430.000,00

	15.451.0051.2.091
	Pavimentação Asfáltica
	10.000,00

	15.451.0054.1.011
	Estreitamento da Faixa Ferroviária
	310.000,00

	15.452.0050.2.095
	Serviços de Limpeza Pública
	135.390,00

	02
	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

	02.14
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES E LAZER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	6.640,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.122.0014.2.097
	Administração das Atividades de Esportes e Lazer
	6.640,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	CATEGORIA ECONOMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Direta
	55.250,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0074.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transportes
	50.000,00

	26.782.0077.2.103
	Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito
	5.250,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	8.600,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0014.2.106
	Administração das Atividades de Meio Ambiente
	8.600,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.15
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	39.110,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0014.2.106
	Administração das Atividades de Meio Ambiente
	500,00

	18.541.0052.2.109
	Conservação de Parques, Jardins e Vias Urbanas
	39.110,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.16
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE AGROINDUSTRIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	13.150,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0098.2.114
	Administração das Atividades de Agroindústria e Segurança Alimentar
	13.150,00

Art. 2º O Crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de Anulações Totais e Parciais de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

	02.02
	GERENCIA OPERACIONAL DE GABINETES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0009.2.005
	Administração de Gabinete
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DE GOVERNO

	02.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações diretas
	10.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações diretas
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0010.2.008
	Coordenação de Participação Popular
	12.000,00

	02
	SECRETARIA DE GOVERNO

	02.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE GOVERNO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	7.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0010.2.009
	Coordenação de Políticas Públicas
	7.000,00

	02
	SECRETARIA DE GOVERNO

	02.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.011
	Assessoria de Imprensa
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	8.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.061.0007.2.014
	Procuradoria da Fazenda
	8.000,00

	02
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.123.0015.2.016
	Coordenação e Execução de Atividades Financeiras
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	71.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	11.331.0018.2.022
	Prestação de Serviços Médicos aos Servidores
	71.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	213.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0014.2.024
	Operação e Manutenção da Frota
	213.000,00

	02
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	02.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	12.600,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.026
	Administração dos Serviços de Informática
	12.600,00

	02
	SECRETARIA DA SAÚDE

	02.08
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 5 0
	Aplicações Diretas
	150.000,00

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	20.485,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	706.500,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	298.100,00

	4 4 9 0 . 5 1
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.301.0108.2.032
	Atendimento em Domicílios
	485,00

	10.301.0109.2.031
	Serviços Ambulatoriais
	16.500,00

	10.301.0109.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Rede Básica
	110.000,00

	10.301.0110.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Criança
	6.000,00

	10.301.0111.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Mulher
	110.000,00

	10.301.0112.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde do Adulto
	48.000,00

	10.301.0113.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde do Jovem e Adolescente
	16.000,00

	10.301.0114.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Família
	4.000,00

	10.301.0115.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Agente Comunitário da Saúde
	25.000,00

	10.301.0116.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde Bucal
	9.000,00

	10.301.0117.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa Controle de AIDS/DST
	10.000,00

	10.301.0127.2.033
	Manutenção e Implementação do Programa S. A. M. U.
	30.000,00

	10.301.0128.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Farmácia Popular
	30.000,00

	10.302.0118.1.023
	Construção de Centro de Referencia Ambulatorial de Saúde Mental
	10.000,00

	10.302.0118.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Saúde Mental
	70.000,00

	10.302.0119.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Assistência Especializada
	4.100,00

	10.302.0120.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa C. A. P. S.
	46.000,00

	10.302.0126.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Centro Regional de Reabilitação
	100.000,00

	10.302.0129.2.035
	Serviços Ambulatoriais – Média Complexidade
	50.000,00

	10.302.0129.2.036
	Serviços Hospitalares – Média Complexidade
	150.000,00

	10.302.0130.2.039
	Serviços Ambulatoriais – Ações Estratégicas
	200.000,00

	10.304.0121.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Vigilância Sanitária
	30.000,00

	10.305.0122.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Epidemiológica
	31.000,00

	10.305.0124.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa Combate a Dengue
	10.000,00

	10.331.0125.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa C.E.R.E.S.T.
	69.000,00

	02
	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

	02.09
	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	20.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0090.2.041
	Manutenção das Atividades
	10.000,00

	08.244.0094.2.041
	Manutenção das Atividades
	10.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

	02.09
	FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

	CATEGORIA ECONÕMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	7.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	9.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0090.2.041
	Manutenção das Atividades
	7.000,00

	08.243.0095.2.042
	Manutenção de Projetos
	9.000,00

	02
	SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	02.10
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0090.2.050
	Abrigo Provisório Infanto Juvenil
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DA CULTURA

	02.11
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMONIO PÚBLICO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	6.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.391.0083.2.064
	Arquivo Público Municipal
	6.000,00

	02
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	02.12
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	112.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0036.1.003
	Ampliação e Reformas de Centros de Educação e Recreação
	112.000,00

	02
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	02.12
	ENSINO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 5 0
	Transferências a Instituições Privadas Sem Fins Lucrativos
	100.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	150.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	250.592,41

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0025.1.004
	Ampliação e Reformas de Unidades de Ensino Fundamental
	20.000,00

	12.361.0026.1.005
	Construção de Unidades de Educação Complementar
	230.592,41

	12.361.0032.2.083
	Auxílios Financeiros
	100.000,00

	12.361.0034.2.084
	Manutenção de Escolas de Ensino Fundamental
	150.000,00

	02
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.13
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 1 9 0
	Aplicações Diretas
	97.000,00

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	522.500,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	270.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0045.1.006
	Reforma de Próprios Municipais
	50.000,00

	15.451.0051.1.008
	Desapropriação de Áreas
	50.000,00

	15.451.0051.1.009
	Pavimentação Asfáltica
	10.000,00

	15.452.0046.2.092
	Serviços de Iluminação Pública
	430.000,00

	15.452.0049.1.012
	Ampliação e Reforma de Cemitérios
	120.000,00

	15.452.0049.2.093
	Manutenção de Serviços Funerários
	20.000,00

	15.452.0050.2.095
	Serviços de Limpeza Pública
	97.000,00

	17.512.0047.1.013
	Construção de Galerias de Águas Pluviais, Dragagem e Retificação de Córregos
	40.000,0

	17.512.0047.2.091
	Pavimentação Asfáltica
	72.500,00

	02
	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

	02.14
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES E LAZER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	6.640,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.812.0041.2.098
	Desenvolvimento de Projetos Esportivos e de Recreação
	6.640,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	55.250,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0076.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transporte
	5.250,00

	26.782.0077.2.105
	Operação do Sistema Viário e de Transporte
	50.000,00

	02
	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	02.15
	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0014.2.106
	Administração das Atividades de Meio Ambiente
	5.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.15
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	3.600,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.122.0014.2.100
	Administração das Atividades de Desenvolvimento Urbano
	3.600,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.15
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	32.000,00

	4 4 9 0
	Aplicações Diretas
	3.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0014.2.106
	Administração das Atividades de Meio Ambiente
	3.500,00

	18.541.0066.2.110
	Recomposição de Áreas Verdes
	32.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.16
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA AGRO-INDÚSTRIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONOMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0098.2.114
	Administração das Atividades de Agroindústria e Segurança Alimentar
	10.000,00

	02
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.16
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONOMICA

	3 3 9 0
	Aplicações Diretas
	3.150,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.661.0101.2.089
	Manutenção das Atividades
	3.150,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
. . . . . . Continuação do Decreto nº 8.465 . . . . . .
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de setembro do ano de 2006 (dois mil e seis).
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2006. ("PC").

PAGE
9

[image: image1.jpg]